

ΔΙΧΜΑΛΩΤΟΙ ΑΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΑΔΥΝΑΜΙΩΝ

Ούτε καιροσκοπισμός, ούτε κομματική ιδιοτέλεια, ούτε αναποφασιστικότητα, ούτε πόλεμος νεύρων. Απλώς περσιέσεις, κατά την έννοια του εθνικού συμφέροντος. Η εκτίμηση του και μόνου είναι εκείνη, που θα υπαγορεύσει το μέτρο της απειρίας των χρόνων των εκλογών. Επικρατούν βέβαια περί του αντιθέτου οι εξ επαγγέλματος και καθ' εξιν θεωρητικοί. Εξ επαγγέλματος μετά κάθε επιμονή των, δεν εισέπραξαν παταγώδη διάψευση; Και μήπως αυτής της άφελες και εν ταυτφ κωμικής επιμονής αποτέλεσμα δεν είναι το σημερινόν των κατάντημα;

Προφανές είναι, ότι και πάλιν οι άμετανόητοι άνθρωποι διαπράττουν το ίδιο σφάλμα. Δεν έχουν ενόητα ως Αντιπολίτευσεις. Και προσαρτών να πείσουν τον λαόν, όπως αποδοκίμαση εκείνους, που την εξασφαλίζουν ως Κυβερνήσεις. Δεν έχουν πρόγραμμα. Και επιτίθενται εναντίον εκείνων, οι οποίοι και το διαθέτουν και το πραγματοποιούν. Δεν έχουν παρά άφορητους κενολογίας. Και αγωνίζονται να διαβάσουν εκείνους, οι οποίοι μόνον έργα προσφέρουν. Έργα μεγάλα, αποδοτικά, καλύπτοντα τις ανάγκες πολλών γενεών.

Αλλά και πέραν αυτών παραμένουν ατιμάλωτοι δύο βασικών αδυναμιών. Δεν αντιλαμβάνονται, πρώτον, ότι οι εκλογές θα διεξαχθούν υπέρ του Έθνους και όχι υπέρ των κομμάτων. Αιδήν την φορά, περισσότερο από οτιδήποτε άλλο, θα είναι κρίσιμος η λαϊκή ευθυμία. Αιδήν θα συμπέσει με διεθνείς δικαιολογίες, αποτελούσας δια την ειρήνην την μεγαλύτεραν μεταπολεμικήν δοκιμασίαν.

Αντίπαλοι είναι οι δύο Κόσμοι. Αναμετρώνται ή δια και ή Έλευθερία. Οι Έλληνες, φυσικά, κατά την συντριπτικήν των πλειονότητα, πιστεύουν εις την δευτέραν. Είς την Έλευθερίαν. Έχουν ανοίξει τας φλέβας των δια να την διασώσουν. Και είναι πάντοτε φανατικώς αποφασισμένοι να την κατασφαλίσουν. Σωφρονισμοί; Αλλά πώς; Με την αποσύμβασιν, με την διαλύσιν, με το χάος, που εκφράζει η σημερινή Αντιπολίτευσις; Με τας ταλαντεύσεις και τούς επικινδύνους αεροθαλασμούς της εις το τεντωμένο σχοινί της ΕΔΑ; Με τας ταξίδευσας εις Μόσχαν και τας διαβρωτικές χιμαίρας των άπυρστων ζωνών; Φυσικά δεν υπάρχουν πλέον άφελεις ή απληροφρόνητοι εις τόν τόπον αυτόν. Αι αυτό και η ψήφος θα δοθή εις εκείνον, ο οποίος έγγυάται την συμπαγή ενότητα του Έθνους. Είς εκείνον, ο οποίος κατοχυρώνει τα ιδεώδη και έρμηνεύει του Έθνους την θέλησιν. Θα δοθή εις τόν Κωνσταντίνον Καραμανλήν, που απέδειξε, ότι γνωρίζει να φρουρή τον μόχθον και να επιτρέπη ήσουν τόν ύπνον των Έλλήνων. Που απέδειξε ότι έχει την ικανότητα να αντιμετώπιση τόν κοιμουνισμόν με την άγρυπνον επιφυλακήν τού στρατιώτου και με την αξιοποίησιν της προσφοράς τού εργαζομένου.

Και η δευτέρα αδυναμία, θέματα της οποίας, σύμφωνα με φωνατικούς Έξοκλους ουδέν να πιστεύουν, ότι ο Έλληνικός Λαός δεν ψηφίζει, αλλά καταψηφίζει. Πλήρη θλιβερότητα. Η πείρα των τελευταίων έτών δεδαιόει ακριβώς το αντίθετον. Η έννοια της ψήφου του είναι θετική, θετικωτάτη. Και να μόνον δεν έπαυσε και να καταψηφίζει. Η αποδοκίμασις όμως άφορξ εκείνους, οι οποίοι έννοούν με τας νοσηρότητας και την παιδαριώδη τακτικήν των να πιστοποιούν την πολιτικήν άνυπαρξάν των. Και είναι απόλυτως θέδιον, ότι δι' αυτούς το περιθώριον της άποστροφής έχει πάντοτε τεράστιον εύρος.

ΟΙ ΔΥΤΙΚΟΙ ΠΡΟΤΕΙΝΟΥΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΣΟΒΙΕΤΙΚΗΝ ΕΝΩΣΙΝ ΤΗΝ ΕΝΑΡΞΙΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΕΩΝ ΔΙΑ ΤΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟΝ ΦΗΜΑΙ ΟΤΙ ΔΙΑΦΩΝΕΙ ΣΧΕΤΙΚΩΣ Η ΓΑΛΛΙΚΗ ΚΥΒΕΡΝΗΣΙΣ ΘΑ ΑΝΑΖΗΤΗΘΗ Ο ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΣ ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΑ ΤΑΣ ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ ΤΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ ΤΟΥ ΣΤΕΝΤ ΝΤΗΠΑΡΤΜΕΝΤ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 28. Έκπρόσωπος του Στέιτ Ντηπάρτμεντ έδηλώσε σήμερα ότι μεταξύ των Δυτικών συμμάχων εξακολουθούν να συζητούνται αι λεπτομέρειαι ένδεσμής διασκέψεως μετά της Σοβ. Ένώσεως δια τού Βερολίνου.

Εξ άλλου, το απόγευμα συζητών εν νέου οι Στέιτ Ντηπάρτμεντ, άναγνωρίζουν ότι ειλικώς θα διεξαχθούν διαπραγματεύσεις, εξακολουθεί όμως να άποτελή άντίκειμενον συζήτησεως ή μέθοδος που πρέπει να χρησιμοποιηθή δια να επιτευχθή ο σκοπός αυτός, καθώς και τα θέματα που άπορούν τόν χρόνον και τόν τόπον των συνομιλιών, ως και την σύνθεσιν παρομοίας διασκέψεως.

Άπαντων εις δημοσιογράφους ο εκπρόσωπος, ειπεν ότι καθ' όσον γνωρίζει, μέχρι τούδε ουδέμία σχετική έπαρτή έπίσημος ή άνεπίσημος έπραγματοποιήθη με την Σοβ. Ένωσιν.

Έν τω μεταξύ τηλεγράφημα εκ Βόννης άναφέρει ότι ο δημοσπονδιακός ύπουργός τών Έξωτερικών φόν Μπρεντάνο έδηλωσεν ότι προσεχώς οι Δυτικοί θα προτείνουν εις την Σοβ. Ένωσιν την διεξαγωγήν συνομιλιών.

Ο Άμερικανός ύπουργός τών Έξωτερικών κ. Ράσκ έδήσεως σήμερα ότι αι Ην. Πολιτείας, ή Μ. Βρετανία και ή Δυτ. Γερμανία άπεφασισαν να άγνοήσουν την Γαλλίαν και να ζητήσουν από την Ρωσίαν την έναρξιν διαπραγματεύσεων δια τού Βερολίνου.

Ο κ. Ράσκ προέβη εις την διάψευσιν όλγων πριν έπιβιβασθή άεροπλάνου, κατευθυνόμενος εις Ν. Υόρκην, όπου έντός της ήμέρας θα έχη συνομιλίαν μετά τού Άμερικανού άντιπροσώπου εις τόν

ΟΗΕ κ. Στήβενσον. Σημειώτεον ότι άμερικανικός τύπος έδηλώσεως σήμερα πληροφορίας εκ Ρώμης και Βερολίνου, εις τας οποίας άναφέρεται ότι ή Γαλλία δεν έδέχθη να συνεργασθή μετά της Άμερικης, της Άγγλιας και της Γερμανικής Όμοσπονδίας εις την σύναψιν κοινής διακυβεύσεως προς την Μόσχαν, δι' ής οι Δυτικοί θέλουν προτείνον εις αυτήν διαπραγματεύσεις μεταξύ Άνατολής και Δύσεως.

ΛΟΝΔΙΝΟΝ, 28. Μολοντί εξ έγκύρου πηγής έδηλοϋτο ότι κατά πάσαν πιθανότητα θα πραγματοποιηθούν ώριμοί και έπαρξί με την Σοβιετικήν Κυβέρνησιν σχετικώς με τού Βερολίνου, έν τούτοις έκ-ΣΥΝΕΧΕΙΑ εις την 2ην σελίδα

Ο ΝΟΡΣΤΑΝΤ ΘΑ ΑΦΙΧΘΗ ΕΙΣ ΑΘΗΝΑΣ ΤΟΝ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 28. Ο άρχηγός των στρατιωτικών δυνάμεων Εύρώπης τού ΝΑΤΟ πέτραρχος Νόρσταντ άναμένεται να άφίχθη εις Αθήνας την 25ην Σεπτεμβρίου δια να παραστή εις την έναρκτήριον τελετήν των έργων τού συνεδρίου της όργανώσεως της Άτλαντικής Συμμαχίας, εις τού οποίον θα εκπροσωπηθούν αι 15 χώραι—μέλη τού ΝΑΤΟ. Τό συνεδριον θα διαρκέση μέχρι της 30ης Σεπτεμβρίου.

ΕΙΣ ΤΟ ΛΟΣ ΑΝΤΖΕΛΕΣ ΑΠΕΘΑΝΕ ΧΘΕΣ Η ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΛΟΓΟΣ ΤΖΑΙΝ ΡΑΣΣΕΛ

ΧΟΛΛΟΥΟΥΝΤ, 28. Η ήθοποιος Τζαίιν Ράσελ, 36 έτών, τέως σύζυγος τού ήθοποιού Γκάβ Μάντισον άναφύετο νεκρά εις τόν Λος Άντζελες διαμέρισμά της. Ως διαπιστώθη, ο θάνατος ήτο ήθοποιος όφελεται εις φυσικά αίτια.

ΧΗΡΕΥΕΙ ΕΙΣΕΤΙ Η ΘΕΣΙΣ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ

ΣΥΜΠΛΟΚΑΙ ΑΠΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΕΞΗΜΕΙΩΘΗΣΑΝ ΧΘΕΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΒΡΑΖΙΛΙΑΝ Ο ΣΤΡΑΤΟΣ ΑΝΕΛΑΒΕΝ ΟΛΑΣ ΤΑΣ ΕΞΟΥΣΙΑΣ

ΑΠΗΓΟΡΕΥΘΗ Η ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΓΚΟΥΛΑΡ

ΣΑΟ ΠΑΟΛΟ, 28. Ο προσωρινός πρόεδρος της Βραζιλίας κ. Μαζίλι εις μήνυμά του προς τού Κογκρέσσον άναφέρει ότι ή στρατιωτική ήγεσία μου άνεκόνισε μόλις ότι δια λόγους άφροσύνης την ένθινην άσφάλειαν, άντεδίδεσιν άπολύτως ή επιστροφή εις την χώραν τού άντιπρόδρου της Βραζιλίας κ. Γκούλαρ.

Κατ' άλλας πληροφορίας εκ Σάο Πάολο, μολοντί ή έμπειρική δραστηριότης της άποσας συνεχίζεται, έν τούτοις την πρώταν εξημερίωσαν έπεισάδεια εις την είσοδον των έργοστασίων και τας εργατικές συνοικίας, όπου άπεργισαν με τας δυνάμεις της τάξεως.

Η άστυνομία έφήρμοσε μέτρα, άφωρτών εις την ματαίωσιν των άπεργιών που προεβλέποντο δια σήμερα. Οδτω πολλοί συνδικαλισται ιθύνοντες συνεληφθησαν, τα γραφεία των συνδικάτων έκλείσθησαν και όρισμένα έξ αϋτών κατελήφθησαν ότ' αϋτής.

Εξ άλλου, διαδλωλται διένοιμον προκηρύξεις, όποκουσας τόν λαόν να άγωνισθή ύπέρ της τάξεως και της νομιμότητος.

Από χθες στρατιωτικά δυνάμεις έχουν καταλάβει τας άεροδρόμους, ένθω στρατιωτικάι περίπολοι φρουρούν τας όδοϋς που οδηγούν εις τόν νύτιον τμήμα της χώρας.

Επίσης από χθες την πρώταν διεάγεται λογοκρισία εις τούς σταθμούς τού ραδιοφώνου και της τηλεόρασεως.

Αι τελευταίαι ειδήσεις, αι όποιαι μετεδόθησαν, ήτο ή σύλληψις τού στρατάρχου Λότ και συνέταυξίς τού δουλευτού Γκριμάρνς, ό όποιος έτάχθη ύπέρ της άναθέσεως της προεδρίας της δημοκρατίας εις τόν Γκούλαρ.

Νεώτεραι πληροφορία άναφέρουν ότι ο άρχηγός της Έθνικής Δημοκρατικής Ένώσεως εκλήθη επείγοντως υπό τού στρατάρχου ύπεργου τών άσωτερικών, τού ναύαρχου ύπεργου τών ναυτικών και τού ύπουργού της άεροπορίας δια να τού εξηγηθή δια ποιους λόγους άντιτίθενται κατηγορηματικώς εις την άνοδον τού Γκούλαρ εις τού άξίωμα τού προέδρου της δημοκρατίας.

Ο ΔΙΑΔΟΧΟΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 28. Ο διάδοχος Κωνσταντίνος έπιβαίνον τού βασιλικού άεροπλάνου άναχώρησεν εις Κέρκυραν.

ΕΠΙΣΤΡΕΦΕΙ Ο κ. ΑΒΕΡΩ

ΑΘΗΝΑΙ, 28. Ο ύπουργός τών Έξωτερικών κ. Άβερωφ έπιστρέφον από ήμερών Μέτσοβον όπου άναπαύετο, επιστρέφει την Πέμπτην ένταύθα.

Ο κ. ΜΑΡΚΕΖΙΝΗΣ ΔΙΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΗΝ ΑΓΟΡΑΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 28. Ο άρχηγός τών Προσδευτικών κ. Μαρκεζίνης ώμίλησεν άπόψε εις τού γεύμα των άντιπροσώπων τού ξένου τύπου με θέμα την Κοινήν Αγοράν.

ΑΝΔΡΕΣ ΤΟΥ Ο.Η.Ε. ΚΑΤΕΛΑΒΟΝ ΤΗΝ ΚΑΤΑΓΚΑ ΚΑΙ ΕΞΕΔΙΩΞΑΝ ΤΟΥΣ ΕΥΡΩΠΑΙΟΥΣ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΟΥΣ Ο ΤΣΟΜΠΕ ΟΥΔΕΜΙΑΝ ΠΡΟΕΒΑΛΕΝ ΑΝΤΙΣΤΑΣΙΝ

Η ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΕΠΕΜΒΑΣΙΣ ΕΓΕΝΕΤΟ ΑΣΤΡΑΠΙΑΙΩΣ

ΟΙ ΕΥΡΩΠΑΙΟΙ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΟΙ, ΟΙ ΟΠΟΙΟΙ ΟΠΗΡΕΤΟΥΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΧΩΡΟΦΑΛΑΚΗΝ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ

Ο Τσόμπε άφού διέψευσε την πληροφορίαν ότι 1.500 στρατιώται άποστέλλονται εις Κατάγκαν, προσέθεσεν ότι «ή κυβέρνησίς μου διακηρύσσει και πάλιν τού δικαίωμα αϋτοδιαθέσεως της χώρας μου. Η Κυβέρνησις γνωρίζει ότι ή ίσχυς της Κατάγκας έγκειται εις την οικονομικήν και βιομηχανικήν ανάπτυξιν αϋτής. Οδώς δυνατόν να ζητήση όπωσ μία περίοχη τού Κογκρέ, εις την όποιαν επικρατεί τάξις περίεστη εις άναρχίαν και τού χάος».

Μετά τας άνωτέρω δηλώσεις τού Τσόμπε, ήρθσαν τα έκτακτα μέτρα της άσφαλείας, τα όποια είχαν λάβει στρατεύματα τού ΟΗΕ.

ΔΕΟΠΟΝΤΙΒΙΑ, 28. Έγνωσθη σήμερα ένταύθα έκ διπλωματικών πηγών ότι οι πρόξενος τών Ην. Πολιτειών και της Μεγ. Βρετανίας εις Στάνλεϊδιλ έξήτησαν όπως ο ΟΗΕ κατοχυρώση την ασφάλειαν των.

Πράγματι ο πρόξενος τών Ηνωμ. Πολιτειών συνεληφθη την παρελθούσαν Παρασκευήν

ΑΠΟ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΤΙΣ ΒΡΑΔΥΝΕΣ ΩΡΕΣ ΟΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ ΤΙΣ ΠΕΡΝΟΥΝ ΠΑΝΤΟΤΕ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ ΑΓΑΠΟΥΝ ΤΗΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΖΩΗ

ΔΙΑΒΑΣΜΑ ΚΑΙ ΤΗΛΕΟΡΑΣΙΣ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. (Μ.Π.Τ.). 'Επί δέκα άμερικανών οι έννέα διερχονται τας έσπερινάς ώρας μετά την έργασίαν των οικογενειακώς εις την οικίαν των. Τούτο είναι το άποτέλεσμα έρευνής διεξαχθείσης υπό ειδικού γραφείου στατιστικής, της οποίας σκοπός ήτο να εξακριβωθή στατιστικώς πόσοι εκ των άμερικανών διαβάδουν βιβλία ή έφημερίδας, πόσοι βλέπουν τηλεόρασιν και πόσοι άκούουν ραδιόφωνον. Τα συμπεράσματα είναι ότι κατά τόν παρελθόντα μήνα ήριθμός ντο έκάτον έκκατομύρια άναγνωστών έφημερίδων, 35 έκκατομύρια άναγνωστών περιοδικών και 28 έκκατομύρια άναγνωστών βιβλίων. Οι θεαταί τηλεόρασεως άνθλθον εις 87 έκκατομύρια ενώ οι άκορασται όμιλούντων παρά τήν παρακμήν του κατά τα τελευταία έτη συμποσούντοι εις 71 έκκατομύρια. Τα γενικότερα συμπεράσματα της έρευνής είναι ότι ο μέσος άμερικανός διαρχεται να μέγιστον μέρος τών έλευθερών ώρών του οικογενειακώς, τού οποίον και διαμεύει την κακήν φήμην περί της θύβης έλλείψεως, εις τας 'Ηνωμένες Πολιτείας, οικογενειακής ζωής.

ΚΑΙ ΕΝΑΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΣ ΠΑΤΡΙΝΟΣ

Το θέμα των εργατών μας εις την Γερμανίαν, είναι συνδεόμενον άφ' έαυτού με την έμψυχον, ή οποία έκδηλοϋται ύπέρ αϋτών από την Πατρίδα.

Ακόμη και δια λόγους έντυπώσεως εις τούς ξένους, είναι αϋτή έπιβεβλημένη. Καί όταν λέγομεν μέριμναν, κάθε άλλο παρά εις την μονομερή της έκδήλωσην, ένν έννοούμεν. Άλλοι άνοουν, ένν περιωρίστη εις τόν έλεγχον των συμβατικών όπο χράσεων έργασίας και εις τας συνεκόμενας οικονομικάς ζητήματα. Άλλοις αϋτά, ρυθμιζόμενα, όπως προσεφέρθη, και πάγιον και άποδοτικόν τρόπον, εύτυχώς δεν χορίζουν έπιμελάσειον.

Η έκδήλωση ένδιαφέροντος πρέπει να είναι άποωθημένης εύρύτερα και να καλύπτη όλους εκένους τούς τομείς, εις τούς όποίους κινούνται οι ζηντιούμενοι μας. Τοις πνευματικώς άναπτύξεως, μορφωτικώς έπιδόσεως, ψυχολογίας, δικαιοσύνης, σεως. Καί εις σημείωθι, ότι τού ένδιαφέροντος τού πρέπει να έκδηλωθή στοργικόν και εύρύ όχι μόνον δια τούς εργάτας, αλλά και δια τούς άλλας περσιώσεις, εις τας οποίας πρέπει να μη άποσιώσασθον ο Έλεγχος, ή έπιτομία και ή ένδελεής της παρακολούθησις εκ μέρους της 'Ελληνικής Πολιτείας. Υπαρχουν και οι φοιτηταί. Υπαρχουν και οι μονιμοί έγκατοιστήμενοι έκεί 'Ελληνες. Υπαρχουν και οι διασχιόμενοι δι' έμπορικώς συναλλαγών. Δι' όποιον αϋτούς ή 'Ελληνική πολιτική μας κ. Σωτήριος Μαρκεζίνος. Θα προσδεχόμεν: άξιόθαυμastos. Γνωρίζει τα προβλήματα.

Τοις προξένους πρώτον. Χρησιμποιούσιν τών πληθύνοντων δια την τάξιν. Διότι, εις την όποιαν, τι να κάμουν οι τρεις έμψυχος πρόξενος εις όλοκληρον την Δυτικήν Γερμανίαν, έκ τών όποιων μάστις ο εις, ο κ. Καρανδρέας εις τού Βερολίνου, είναι έντετακτοίς εις τού ΝΑΤΟ, δια τας υποθέσεις τού όποίου, έν συναρτήσει με τας έλληνας ζητήματα, έχει άρμοδιότητα. Βεβαίως, εις την περίπτωση, δεν δύναται να συνημογισθούν οι άμοιστοι. Όχι δι' ένν άναφέρονται και δεν έκδηλοϋν ένδιαφέρον. Άλλά όποιος και να τού κάμει, άλλο πράγμα ή προσφορά ύπερπαιδών, άλλο ο έπαγγελματισμός. Καί έπαναλαμβάνομεν, τρεις μόνον της καριέρας. Σύντομος ο όγκος της έργασίας μέγας και ή άντιμετάπισις του, άνθραπιστός άδύνατος, εις τόν βαθμόν που απαιτείται.

Επείγουσα λοιπόν ή ανάγκη της επανδρώσεως τού κλάδου και δι' ή έξαιρέτα στελέχη. Τού κέντρου πρέπει να προσέξη την περιπτωσιν και να συνεχίση την κατάρτισιν τού Άμφοδρου, όπου πρόξενος είναι διπλωμάτης, κυριολεκτικώς τιμών τού Σώμα. Ο κ. Ιωάννης Πεσματζόγλου, υδός τού διακεκριμένου δικηγόρου της πρωτεύουσας κ. Μιχ. Πεσματζόγλου. Με πανδύμολογούμεν έν άξιαν, με δραστηριότητα, με λαμπράν απόσπιν, κρατεί εις περιήγησιν την 'Ελληνικήν παρουσίαν και έσφέρει εις τού μεγαλύτερον δυνατόν έπίπεδον.

Οι έπόμενοι έργασίας είναι το δεύτερον σκέλος. Λαμπρός ο και διακεκριμένος συμπολιτης μας κ. Σωτήριος Μαρκεζίνος. Θα προσδεχόμεν: άξιόθαυμastos. Γνωρίζει τα προβλήματα.

Επείγουσα λοιπόν ή ανάγκη της επανδρώσεως τού κλάδου και δι' ή έξαιρέτα στελέχη. Τού κέντρου πρέπει να προσέξη την περιπτωσιν και να συνεχίση την κατάρτισιν τού Άμφοδρου, όπου πρόξενος είναι διπλωμάτης, κυριολεκτικώς τιμών τού Σώμα. Ο κ. Ιωάννης Πεσματζόγλου, υδός τού διακεκριμένου δικηγόρου της πρωτεύουσας κ. Μιχ. Πεσματζόγλου. Με πανδύμολογούμεν έν άξιαν, με δραστηριότητα, με λαμπράν απόσπιν, κρατεί εις περιήγησιν την 'Ελληνικήν παρουσίαν και έσφέρει εις τού μεγαλύτερον δυνατόν έπίπεδον.

Οι έπόμενοι έργασίας είναι το δεύτερον σκέλος. Λαμπρός ο και διακεκριμένος συμπολιτης μας κ. Σωτήριος Μαρκεζίνος. Θα προσδεχόμεν: άξιόθαυμastos. Γνωρίζει τα προβλήματα.

ΠΡΩΤΟΤΥΠΟΣ ΑΠΑΘΗ ΕΙΣ ΤΗΝ ΗΛΕΙΑΝ ΜΕΤΕΧΕΙΡΙΖΟΝΤΟ ΠΛΑΣΤΟΥΣ ΦΑΚΕΛΛΟΥΣ ΒΟΥΛΕΥΤΟΥ ΚΑΙ ΕΔΙΟΡΙΖΟΝ ΑΤΟΜΑ ΕΙΣ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΑΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΤΩΡΑ ΔΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ ΔΟΛΙΟΦΘΟΡΑΝ!

ΠΥΡΡΟΣ, 28. (Τού άνακτορίτου Μ.Ρ.). 'Υπό τού δουλευτού τής Ε.Ρ.Ε. 'Ηλείας κ. Ιωάν. Διηλιποπούλου κατήγγ.

ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΝ ΕΠΙΤΕΥΓΜΑ ΤΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΠΡΙΑΜΙΝΤ, : ΤΟ ΝΕΟΝ ΘΑΥΜΑΤΟΥΡΓΟΝ ΦΑΡΜΑΚΟΝ ΔΙΑ ΤΟ ΕΛΚΟΣ ΤΟΥ ΣΤΟΜΑΧΟΥ

ΥΠΟΦΕΡΟΥΝ 15.000.000 ΑΤΟΜΑ

Επίσης, άνάφερον ότι ύφισταται ποία τινά σχέσις της άσθενείας με την κληρονομικότητα και γενικώς με την εδαισθησίαν τού νευρικού συστήματος τών ατόμων. Άναφερόμενος εις τας διαφόρους, μέχρι σήμερα μεθόδους θεραπείας και άναλύων τα πορίσματα των έκτεταμένων κλινικών παρατηρήσεων του, κατέληξεν εις τού συμπεράσμιτ ότι τού νέου φάρμακου «Πριαμίντ» είναι μία μέγαλη βοήθεια εις χείρας των Ιατρών και ότι θα άνακουφίση πλέον τών 15.000.000 ατόμων τα όποια υπολογίζεται ότι πάσχουν από έλκος τού στομάχου και ύπερχλωρδριαν. Ο όσον άφορα τήν δι' έγχειρήσεως θεσπισάν των έλκοπαθών, ο καθηγητής ύπεσπείριζε τήν άποψιν ότι ή χειρουργική μάχηρα δέον να χρησιμοποιηθή μόνον όταν άποτύχη ή θεραπεία δια φαρμάκων και δια δίαιτης. Πάντως έπιβάλλεται εις τούς έλκοπαθείς να τρώγουν όλίγων, αλλά συχνάκις, όως ούδέν ποτε να παραιμένη ο στόμαχος των κενός.

ΑΠΟ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΤΙΣ ΒΡΑΔΥΝΕΣ ΩΡΕΣ ΟΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ ΤΙΣ ΠΕΡΝΟΥΝ ΠΑΝΤΟΤΕ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ ΑΓΑΠΟΥΝ ΤΗΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΖΩΗ

ΔΙΑΒΑΣΜΑ ΚΑΙ ΤΗΛΕΟΡΑΣΙΣ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. (Μ.Π.Τ.). 'Επί δέκα άμερικανών οι έννέα διερχονται τας έσπερινάς ώρας μετά την έργασίαν των οικογενειακώς εις την οικίαν των. Τούτο είναι το άποτέλεσμα έρευνής διεξαχθείσης υπό ειδικού γραφείου στατιστικής, της οποίας σκοπός ήτο να εξακριβωθή στατιστικώς πόσοι εκ των άμερικανών διαβάδουν βιβλία ή έφημερίδας, πόσοι βλέπουν τηλεόρασιν και πόσοι άκούουν ραδιόφωνον. Τα συμπεράσματα είναι ότι κατά τόν παρελθόντα μήνα ήριθμός ντο έκάτον έκκατομύρια άναγνωστών έφημερίδων, 35 έκκατομύρια άναγνωστών περιοδικών και 28 έκκατομύρια άναγνωστών βιβλίων. Οι θεαταί τηλεόρασεως άνθλθον εις 87 έκκατομύρια ενώ οι άκορασται όμιλούντων παρά τήν παρακμήν του κατά τα τελευταία έτη συμποσούντοι εις 71 έκκατομύρια. Τα γενικότερα συμπεράσματα της έρευνής είναι ότι ο μέσος άμερικανός διαρχεται να μέγιστον μέρος τών έλευθερών ώρών του οικογενειακώς, τού οποίον και διαμεύει την κακήν φήμην περί της θύβης έλλείψεως, εις τας 'Ηνωμένες Πολιτείας, οικογενειακής ζωής.

ΑΠΟ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΤΙΣ ΒΡΑΔΥΝΕΣ ΩΡΕΣ ΟΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ ΤΙΣ ΠΕΡΝΟΥΝ ΠΑΝΤΟΤΕ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ ΑΓΑΠΟΥΝ ΤΗΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΖΩΗ

ΔΙΑΒΑΣΜΑ ΚΑΙ ΤΗΛΕΟΡΑΣΙΣ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. (Μ.Π.Τ.). 'Επί δέκα άμερικανών οι έννέα διερχονται τας έσπερινάς ώρας μετά την έργασίαν των οικογενειακώς εις την οικίαν των. Τούτο είναι το άποτέλεσμα έρευνής διεξαχθείσης υπό ειδικού γραφείου στατιστικής, της οποίας σκοπός ήτο να εξακριβωθή στατιστικώς πόσοι εκ των άμερικανών διαβάδουν βιβλία ή έφημερίδας, πόσοι βλέπουν τηλεόρασιν και πόσοι άκούουν ραδιόφωνον. Τα συμπεράσματα είναι ότι κατά τόν παρελθόντα μήνα ήριθμός ντο έκάτον έκκατομύρια άναγνωστών έφημερίδων, 35 έκκατομύρια άναγνωστών περιοδικών και 28 έκκατομύρια άναγνωστών βιβλίων. Οι θεαταί τηλεόρασεως άνθλθον εις 87 έκκατομύρια ενώ οι άκορασται όμιλούντων παρά τήν παρακμήν του κατά τα τελευταία έτη συμποσούντοι εις 71 έκκατομύρια. Τα γενικότερα συμπεράσματα της έρευνής είναι ότι ο μέσος άμερικανός διαρχεται να μέγιστον μέρος τών έλευθερών ώρών του οικογενειακώς, τού οποίον και διαμεύει την κακήν φήμην περί της θύβης έλλείψεως, εις τας 'Ηνωμένες Πολιτείας, οικογενειακής ζωής.

ΑΠΟ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΤΙΣ ΒΡΑΔΥΝΕΣ ΩΡΕΣ ΟΙ ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ ΤΙΣ ΠΕΡΝΟΥΝ ΠΑΝΤΟΤΕ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ ΑΓΑΠΟΥΝ ΤΗΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΖΩΗ

ΔΙΑΒΑΣΜΑ ΚΑΙ ΤΗΛΕΟΡΑΣΙΣ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. (Μ.Π.Τ.). 'Επί δέκα άμερικανών οι έννέα διερχονται τας έσπερινάς ώρας μετά την έργασίαν των οικογενειακώς εις την οικίαν των. Τούτο είναι το άποτέλεσμα έρευνής διεξαχθείσης υπό ειδικού γραφείου στατιστικής, της οποίας σκοπός ήτο να εξακριβωθή στατιστικώς πόσοι εκ των άμερικανών διαβάδουν βιβλία ή έφημερίδας, πόσοι βλέπουν τηλεόρασιν και πόσοι άκούουν ραδιόφωνον. Τα συμπεράσματα είναι ότι κατά τόν παρελθόντα μήνα ήριθμός ντο έκάτον έκκατομύρια άναγνωστών έφημερίδων, 35 έκκατομύρια άναγνωστών περιοδικών και 28 έκκατομύρια άναγνωστών βιβλίων. Οι θεαταί τηλεόρασεως άνθλθον εις 87 έκκατομύρια ενώ οι άκορασται όμιλούντων παρά τήν παρακμήν του κατά τα τελευταία έτη συμποσούντοι εις 71 έκκατομύρια. Τα γενικότερα συμπεράσματα της έρευνής είναι ότι ο μέσος άμερικανός διαρχεται να μέγιστον μέρος τών έλευθερών ώρών του οικογενειακώς, τού οποίον και διαμεύει την κακήν φήμην περί της θύβης έλλείψεως, εις τας 'Ηνωμένες Πολιτείας, οικογενειακής ζωής.